ДОГОВОР № _______
на проведение работ по текущему ремонту.

г. Ташкент

“____” ____________ 2022 г.

______________________________________, именуемый в дальнейшем «Заказчик», в лице ______________________________________________, действующего на основании _____________________________________________________, с одной стороны и ______________________________________________________, именуемый в дальнейшем «Подрядчик», в лице ______________________________________, действующего на основании ___________________________________________________ с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1 «Заказчик» поручает, а «Подрядчик» принимает на себя выполнение следующих видов работ: Текущий ремонт лифта г/п. 630 кг на 9 остановок.
2. Обязательства сторон

2.1 «Подрядчик» обязан со всей ответственностью, своими кадрами и техническими средствами выполнять все обусловленные договором работы и сдать их в законном виде, в установленные договором сроки в соответствии с надлежащими нормами и сметами, согласованными и утвержденными обеими сторонами.

2.2 «Заказчик» обязуется подписать акты выполненных работ и оплатить в течение 5-ти дневного срока после сдачи выполненных работ.

2.3 «Подрядчик» обязуется в случае выявления недоработок, явившихся следствием некачественного производства работ, устранить их за свой счет.

2.4 «Подрядчик» обязуется предоставить расчётную стоимость на текущий ремонт лифта г/п. 630 кг на 9 остановок.
2.5«Подрядчик» обязуется предоставить разрешение Государственного комитета промышленной безопасности Республики Узбекистан на монтаж, ремонт, пуско-наладку и эксплуатацию технических устройств, применяемых на опасном производственном объекте для осуществления работ по монтажу и ремонту лифтов и разрешение Государственного комитета промышленной безопасности Республики Узбекистан на проведение освидетельствований и испытаний сооружений и технических устройств, применяемых на опасном производственном объекте для осуществления работ по освидетельствованию и испытаний лифтов, эскалаторов.
3. Стоимость работ и порядок расчетов

3.1 Стоимость всех поручаемых «Подрядчику» работ, по настоящему договору, определяется расчётной стоимостью.

        Общая сумма договора                                    сум (                                                            сум) 00 тийин с учётом           % НДС.
3.2 «Заказчик» производит предварительную оплату 30 % от суммы договора.

3.3 Оставшиеся 70 % Заказчик оплачивает после окончания работ. Заказчику предоставляются электронные счёт – фактуры.

4. Имущественная ответственность

4.1 За невыполнение или ненадлежащее выполнение работ, «Подрядчик» оплачивает «Заказчику» штраф в размере 4% от общей суммы договора. Уплата штрафа не освобождает «Подрядчика» от выполнения своих обязательств по настоящему договору.

4.2 За срыв сроков работ по вине «Подрядчика», он уплачивает «Заказчику» пеню в размере 0,4 % от  общей суммы договора за каждый день просрочки, но не более 20 % от общей суммы договора.

4.3 При просрочке платежей «Заказчик» уплачивает пеню в размере 0,4 % от суммы просроченного платежа за каждый день просрочки, но не более 20 % суммы просроченного платежа.

5. Срок действия договора

5.1 Выполнение работ в полном объеме устанавливается с момента поступления                 аванса 90 дней.

5.2 Срок действия договора со дня подписания сторонами и до полного выполнения обязательств сторон.

6. Порядок разрешения споров

6.1 Все споры, стороны решают путем мирных переговоров. При не достижении согласия, споры разрешаются в порядке, предусмотренном Законом РУз. “ О договорно – правовой базе деятельности хозяйствующих субъектов”.

7.Адреса сторон и их банковские реквизиты

	Заказчик: Городской Медицинский Детский Консультативно-Диагностический Центр

Адрес: г.Ташкент, Яшнабадский район,ул.Махтумкули дом 2.

Молия Вазирлиги Газначилиги

р/с каз. 23402000300100001010

инн: 201 122 919, мфо:00014

Тошкент шахар Марказий Банк ХККМ

л/с 401421860262907072202054001

инн: 200 835 664, мфо: 00014

 ОКЭД 86220

	Подрядчик:

 Заказчик:

     Подрядчик:

____________________
     ___________________

                 м.п.
  м.п.